
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

SĒDES PROTOKOLS  
Valmierā 

ATTĀLINĀTI (videokonferences režīmā) 
 

2021.gada 28.oktobrī Nr.14 
 
Sēde sasaukta plkst.10.00 
Sēdi atklāj plkst.10.08 
 
Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Jānis Baiks 
 
Protokolē – domes sēžu, komiteju sekretāre Baiba Velpe 
 
Piedalās: 
 
Deputāti: Ričards Gailums, Jānis Olmanis, Guntis Gladkins, Jānis Skrastiņš, Guna Ķibere, 

Toms Upners, Jānis Dainis, Andris Klepers, Guntars Štrombergs, Reinis Muižnieks, 
Kaspars Kļaviņš, Harijs Rokpelnis, Vugars Ecmanis, Edgars Grandāns, 
Jānis Grasbergs, Jānis Upenieks 

  
Nepiedalās:  
  
Deputāti: Mareks Bērziņš (darba nespējas lapa) 

Juris Jakovins 
  
  
Uzaicināti: Alvis Švēde, SIA CSE COE, IT direktors 
  

 
 
Darba kārtība: 
 
1.   Par statusa noteikšanu dzīvojamām telpām 

2.   Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu SIA “AKĀCIJA E.V.” par nomāto 
īpašuma daļu Rīgas ielā 10, Valmierā, Valmieras novadā 

3.   Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu “Valmieras piens”, akciju 
sabiedrībai par ēkām un būvēm Rīgas ielā 93, Valmierā un Rīgas ielā 93A, Valmierā, 
Valmieras novadā 

4.   Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Cempu ielā 13, Cempu ielā 13A 
un Cempu ielā 13B, Valmierā, Valmieras novadā 

5.   Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu SIA “FDT” par īpašumu Rīgas ielā 
19, Valmierā, Valmieras novadā 

6.   Par apbalvojumu “Par teicamām sekmēm mācību darbā” Valmieras novada pašvaldības 
dibināto vispārējās izglītības iestāžu izglītojamajiem 2021./2022. mācību gadā 

7.   Par nekustamā īpašuma “Alejas” ar adresi Jāņa Ķenča iela 3 un Jāņa Ķenča iela 5, Kocēnos, 
Kocēnu pagastā, Valmieras novadā nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 



2 

 

8.   Par Valmieras novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma 
“Sandari”-2, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā atsavināšanas ierosināšanu 

9.   Par Valmieras novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – zemes vienības ar 
nosaukumu “Zvejnieki”, Dikļu pagastā, Valmieras novadā atsavināšanu 

10.   Par zemes vienības Matīšu šosejā 10, Valmierā, Valmieras novadā zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu 

11.   Par Valmieras pilsētas pašvaldības domes 19.06.2008. lēmuma Nr.353 (protokols Nr.7, #19) 
“Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamo īpašumu Valmierā Patversmes ielā 
2 un Patversmes ielā 4 apvienošanai” atzīšanu par spēku zaudējušu 

12.   Par projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide Mazsalacas 
novadā” īstenošanu 

13.   Par grozījumu Strenču novada domes 21.06.2021. lēmumā Nr.8, 1.§ “Par projekta “Jaunu 
tūrisma infrastruktūras objektu izveide Gaujas dabas takā” īstenošanai nepieciešamā 
finansējuma precizēšanu” 

14.   Par grozījumiem Strenču novada domes 22.12.2020. lēmumā Nr.15, 2.§ “Par projekta 
“Tūrisma infrastruktūras objektu atjaunošana un uzlabošana Gaujas kultūrvēsturiskajā takā” 
īstenošanai nepieciešamā finansējuma nodrošināšanu” 

15.   Par nekustamā īpašuma “Dzirnavas”, Ipiķu pagastā, Valmieras novadā zemes ierīcības 
projekta izstrādi 

16.   Par nekustamā īpašuma “Jaunbusmaņi”, Ipiķu pagastā, Valmieras novadā zemes ierīcības 
projekta izstrādi 

17.   Par nekustamā īpašuma /“Nosaukums”/ Ipiķu pagastā, Valmieras novadā sadalīšanu 

18.   Par Valmieras novada pašvaldības nolikuma “Valmieras novada pašvaldības kultūras, sporta 
un nometņu projektu konkursi” apstiprināšanu 

19.   Par Valmieras novada pašvaldības kultūras, sporta un nometņu projektu konkursu 
vērtēšanas komisijas un komisijas nolikuma apstiprināšanu 

20.   Par nekustamā īpašuma “Cipreses”, Ķoņu pagastā, Valmieras novadā sadalīšanu un jauna 
nekustamā īpašuma izveidošanu 

21.   Par zemes ierīcības projekta grozījumu “Ķīkas” Naukšēnu pagastā, Valmieras novadā 
apstiprināšanu 

22.   Par Burtnieku novada pašvaldības domes 17.03.2021. lēmuma Nr.128 (protokols Nr.4, 
32.punkts) “Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz nekustamajiem īpašumiem Nosaukums 
un Nosaukums” atcelšanu 

23.   Par finansējuma piešķiršanu Jērcēnmuižas zāles remontam 

24.   Par finansējuma piešķiršanu vēsturiskā bruģa atjaunošanai Ugunsdzēsēju ielā un Trikātas 
ielā, Strenčos, Valmieras novadā 

25.   Par iestādes “Valmieras novada Dzimtsarakstu nodaļa” nolikuma apstiprināšanu 

26.   Par iestādes “Valmieras novada Dzimtsarakstu nodaļa” svinīgo ceremoniju “GADA ZELTA 
PĀRIS” un “GADA DIMANTA PĀRIS” nolikuma apstiprināšanu 

27.   Par Valmieras novada pašvaldības noteikumu “Ētikas kodekss” apstiprināšanu 

28.   Par Valmieras novada pašvaldības Koku novērtēšanas komisijas un nolikuma apstiprināšanu 

29.   Par koku ciršanu ārpus meža Valmieras novada administratīvajā teritorijā 

30.   Par Valmieras novada pašvaldības Satiksmes drošības komisijas un nolikuma apstiprināšanu 

31.   Par Pašvaldības SIA “RŪJIENAS SILTUMS” pamatkapitāla palielināšanu 

 
PAPILDU JAUTĀJUMI 
 

1.  Par zemes nomu Beātes ielā 47, Valmierā, Valmieras novadā 

2.  Par Valmieras novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu amatu sarakstu 

3.  Par Valmieras novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu amatu sarakstu 

4.  Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu 

5.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības noteikumos “Par amatpersonu un darbinieku 
vienotu darba samaksas sistēmu un sociālajām garantijām” 

6.  Par atbalstu Valmieras 5.vidusskolai dalībai projektā “Mācies Būt” 



3 

 

7.  Par melioratīvās zvejas tiesību nomas izsoli 

8.  Par atbrīvošanu no amata 

9.  Par nolikuma “Par ielu tirdzniecību HANZAS namiņos 2021.gadā” apstiprināšanu 

10.  Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz nekustamo īpašumu “Vītoli”, Vecates pagastā, 
Valmieras novadā 

11.  Par vecāku līdzfinansējuma maksu un īres maksu dienesta viesnīcā ārkārtējās situācijas laikā 

12.  Par noteikumu "Par budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, izpildi un kontroli Valmieras novada 
pašvaldībā” apstiprināšanu 

13.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 22.07.2021. lēmumā Nr.68 (ārkārtas 
sēdes protokols Nr.5, 22.§) “Par Valmieras novada Bāriņtiesas izveidošanu” 

14.  Par piemaksas noteikšanas kritērijiem un tās piešķiršanas kārtību Valmieras novada 
pašvaldības policijas darbiniekiem saistībā ar Covid-19 infekcijas slimības uzliesmojumu un 
tās seku novēršanas laikā 

15.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 29.07.2021. lēmumā Nr.107 (ārkārtas 
sēdes protokols Nr.6, 20§) “Par zemes gabala Ganību iela 6, Rūjienā, Valmieras novadā 
bezatlīdzības nodošanu valsts īpašumā” 

16.  (INFORMATĪVS JAUTĀJUMS)  
“Viedās Valmieras stratēģija 2022.–2028.gadam” konsolidētās versijas prezentācija 

 
Atklāti balsojot par sešpadsmit papildu jautājumu iekļaušanu domes sēdes darba kārtībā: PAR – 17 
(J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, 
G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, H.Rokpelnis, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  
J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 

iekļaut sešpadsmit papildu jautājumus domes sēdes darba kārtībā. 
 
Atklāti balsojot par domes sēdes darba kārtību kopumā: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
apstiprina domes sēdes darba kārtību. 
 
 

1.§ 
Par statusa noteikšanu dzīvojamām telpām 

 
Ziņo: Rita Jemšika 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par statusa noteikšanu dzīvojamām telpām”. 
 
Lēmums Nr.433 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

2.§ 
Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu SIA “AKĀCIJA E.V.” par nomāto 

īpašuma daļu Rīgas ielā 10, Valmierā, Valmieras novadā 

 
Ziņo: Gunita Jansone 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 

 



4 

 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu 
SIA “AKĀCIJA E.V.” par nomāto īpašuma daļu Rīgas ielā 10, Valmierā, Valmieras novadā”. 
 
Lēmums Nr.434 sēdes protokola pielikumā. 
 

 
3.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu “Valmieras piens”, akciju sabiedrībai 
par ēkām un būvēm Rīgas ielā 93, Valmierā un Rīgas ielā 93A, Valmierā, Valmieras novadā 

 
Ziņo: Gunita Jansone 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
“Valmieras piens”, akciju sabiedrībai par ēkām un būvēm Rīgas ielā 93, Valmierā un Rīgas ielā 93A, 
Valmierā, Valmieras novadā”. 
 
Lēmums Nr.435 sēdes protokola pielikumā. 

 
 

4.§ 
Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Cempu ielā 13, Cempu ielā 13A un 

Cempu ielā 13B, Valmierā, Valmieras novadā 

 
Ziņo: Gunita Jansone 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Cempu 
ielā 13, Cempu ielā 13A un Cempu ielā 13B, Valmierā, Valmieras novadā”. 
 
Lēmums Nr.436 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

5.§ 
Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu SIA “FDT” par īpašumu Rīgas ielā 19, 

Valmierā, Valmieras novadā 

 
Ziņo: Gunita Jansone 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
SIA “FDT” par īpašumu Rīgas ielā 19, Valmierā, Valmieras novadā”. 
 
Lēmums Nr.437 sēdes protokola pielikumā. 

 
 

6.§ 
Par apbalvojumu “Par teicamām sekmēm mācību darbā” Valmieras novada pašvaldības dibināto 

vispārējās izglītības iestāžu izglītojamajiem 2021./2022. mācību gadā 

 



5 

 

Ziņo: Iveta Pāže 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apbalvojumu “Par teicamām sekmēm mācību darbā” Valmieras 
novada pašvaldības dibināto vispārējās izglītības iestāžu izglītojamajiem 2021./2022. mācību gadā”. 
 
Lēmums Nr.438 sēdes protokola pielikumā. 

 
 

7.§ 
Par nekustamā īpašuma “Alejas” ar adresi Jāņa Ķenča iela 3 un Jāņa Ķenča iela 5, Kocēnos, 

Kocēnu pagastā, Valmieras novadā nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 
Ziņo: Didzis Endzeliņš 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Alejas” ar adresi Jāņa Ķenča iela 3 un 
Jāņa Ķenča iela 5, Kocēnos, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā nomas tiesību izsoles rezultātu 
apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.439 sēdes protokola pielikumā. 

 
 

8.§ 
Par Valmieras novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Sandari”-

2, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā atsavināšanas ierosināšanu 

 
Ziņo: Didzis Endzeliņš 
 
Izsakās: Vugars Ecmanis 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – 
dzīvokļa īpašuma “Sandari”-2, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā atsavināšanas ierosināšanu”. 
 
Lēmums Nr.440 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

9.§ 
Par Valmieras novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – zemes vienības ar 

nosaukumu “Zvejnieki”, Dikļu pagastā, Valmieras novadā atsavināšanu 

 
Ziņo: Didzis Endzeliņš 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – 
zemes vienības ar nosaukumu “Zvejnieki”, Dikļu pagastā, Valmieras novadā atsavināšanu”. 



6 

 

Lēmums Nr.441 sēdes protokola pielikumā. 
 

 
10.§ 

Par zemes vienības Matīšu šosejā 10, Valmierā, Valmieras novadā zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu 

 
Ziņo: Juris Zariņš 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienības Matīšu šosejā 10, Valmierā, Valmieras novadā 
zemes ierīcības projekta apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.442 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

11.§ 
Par Valmieras pilsētas pašvaldības domes 19.06.2008. lēmuma Nr.353 (protokols Nr.7, #19) “Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamo īpašumu Valmierā Patversmes ielā 2 un 
Patversmes ielā 4 apvienošanai” atzīšanu par spēku zaudējušu 

 
Ziņo: Juris Zariņš 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras pilsētas pašvaldības domes 19.06.2008. lēmuma 
Nr.353 (protokols Nr.7, #19) “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamo īpašumu Valmierā 
Patversmes ielā 2 un Patversmes ielā 4 apvienošanai” atzīšanu par spēku zaudējušu”. 
 
Lēmums Nr.443 sēdes protokola pielikumā. 
 

 
12.§ 

Par projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide Mazsalacas 
novadā” īstenošanu 

 
Ziņo: Evija Nagle 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras 
izveide Mazsalacas novadā” īstenošanu”. 
 
Lēmums Nr.444 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

13.§ 
Par grozījumu Strenču novada domes 21.06.2021. lēmumā Nr.8, 1.§ “Par projekta “Jaunu 

tūrisma infrastruktūras objektu izveide Gaujas dabas takā” īstenošanai nepieciešamā 
finansējuma precizēšanu” 

 
Ziņo: Evija Nagle 



7 

 

Izsakās: Andris Klepers 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Strenču novada domes 21.06.2021. lēmumā Nr.8, 1.§ 
“Par projekta “Jaunu tūrisma infrastruktūras objektu izveide Gaujas dabas takā” īstenošanai 
nepieciešamā finansējuma precizēšanu””. 
 
Lēmums Nr.445 sēdes protokola pielikumā. 

 
 

14.§ 
Par grozījumiem Strenču novada domes 22.12.2020. lēmumā Nr.15, 2.§ “Par projekta “Tūrisma 

infrastruktūras objektu atjaunošana un uzlabošana Gaujas kultūrvēsturiskajā takā” īstenošanai 
nepieciešamā finansējuma nodrošināšanu” 

 
Ziņo: Evija Nagle 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 

 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Strenču novada domes 22.12.2020. lēmumā Nr.15, 
2.§ “Par projekta “Tūrisma infrastruktūras objektu atjaunošana un uzlabošana Gaujas kultūrvēsturiskajā 
takā” īstenošanai nepieciešamā finansējuma nodrošināšanu””. 
 
Lēmums Nr.446 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

15.§ 
Par nekustamā īpašuma “Dzirnavas”, Ipiķu pagastā, Valmieras novadā zemes ierīcības projekta 

izstrādi 

 
Ziņo: Evija Nagle 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 

 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Dzirnavas”, Ipiķu pagastā, Valmieras 
novadā zemes ierīcības projekta izstrādi”. 
 
Lēmums Nr.447 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

16.§ 
Par nekustamā īpašuma “Jaunbusmaņi”, Ipiķu pagastā, Valmieras novadā zemes ierīcības 

projekta izstrādi 

 
Ziņo: Evija Nagle 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 



8 

 

 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Jaunbusmaņi”, Ipiķu pagastā, Valmieras 
novadā zemes ierīcības projekta izstrādi”. 
 
Lēmums Nr.448 sēdes protokola pielikumā. 

 
 

17.§ 
Par nekustamā īpašuma /“Nosaukums”/ Ipiķu pagastā, Valmieras novadā sadalīšanu 

 
Ziņo: Evija Nagle 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 

 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma /“Nosaukums”/ Ipiķu pagastā, Valmieras 
novadā sadalīšanu”. 
 
Lēmums Nr.449 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

18.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības nolikuma “Valmieras novada pašvaldības kultūras, sporta un 

nometņu projektu konkursi” apstiprināšanu 

 
Ziņo: Toms Upners 
 
Izsakās: Andris Klepers, Guntis Gladkins, Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības nolikuma “Valmieras novada 
pašvaldības kultūras, sporta un nometņu projektu konkursi” apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.450 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

19.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības kultūras, sporta un nometņu projektu konkursu vērtēšanas 

komisijas un komisijas nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo: Toms Upners 
 
Izsakās: Vugars Ecmanis, Jānis Baiks 
 
Pēc Valmieras novada pašvaldības deputāta Vugara Ecmaņa komentāra vienojas papildināt komisijas 
locekles Evijas Nagles amatu, norādot amata pilno nosaukumu “Pašvaldības izpilddirektora vietniece, 
Valmieras novada Attīstības pārvaldes vadītāja”. 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu ar papildinājumu “Par Valmieras novada pašvaldības kultūras, sporta 
un nometņu projektu konkursu vērtēšanas komisijas un komisijas nolikuma apstiprināšanu”. 

 



9 

 

Lēmums Nr.451 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

20.§ 
Par nekustamā īpašuma “Cipreses”, Ķoņu pagastā, Valmieras novadā sadalīšanu un jauna 

nekustamā īpašuma izveidošanu 

 
Ziņo: Jānis Zuments 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Cipreses”, Ķoņu pagastā, Valmieras 
novadā sadalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu”. 
 
Lēmums Nr.452 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

21.§ 
Par zemes ierīcības projekta grozījumu “Ķīkas” Naukšēnu pagastā, Valmieras novadā 

apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Zuments 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes ierīcības projekta grozījumu “Ķīkas” Naukšēnu pagastā, 
Valmieras novadā apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.453 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

22.§ 
Par Burtnieku novada pašvaldības domes 17.03.2021. lēmuma Nr.128 (protokols Nr.4, 32.punkts) 

“Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz nekustamajiem īpašumiem Nosaukums un 
Nosaukums” atcelšanu 

 
Ziņo: Kristīne Auziņa 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Burtnieku novada pašvaldības domes 17.03.2021. lēmuma 
Nr.128 (protokols Nr.4, 32.punkts) “Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz nekustamajiem īpašumiem 
Nosaukums un Nosaukums” atcelšanu”. 
 
Lēmums Nr.454 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

23.§ 
Par finansējuma piešķiršanu Jērcēnmuižas zāles remontam 

 
Ziņo: Jānis Pētersons 
 
Izsakās: Andris Klepers 



10 

 

Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansējuma piešķiršanu Jērcēnmuižas zāles remontam”. 
 
Lēmums Nr.455 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

24.§ 
Par finansējuma piešķiršanu vēsturiskā bruģa atjaunošanai Ugunsdzēsēju ielā un Trikātas ielā, 

Strenčos, Valmieras novadā 

 
Ziņo: Jānis Pētersons 
 
Izsakās: Andris Klepers, Vugars Ecmanis 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansējuma piešķiršanu vēsturiskā bruģa atjaunošanai 
Ugunsdzēsēju ielā un Trikātas ielā, Strenčos, Valmieras novadā”. 
 
Lēmums Nr.456 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

25.§ 
Par iestādes “Valmieras novada Dzimtsarakstu nodaļa” nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo: Ieva Miķīte-Plusniņa 
 
Izsakās: Vugars Ecmanis 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par iestādes “Valmieras novada Dzimtsarakstu nodaļa” nolikuma 
apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.457 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

26.§ 
Par iestādes “Valmieras novada Dzimtsarakstu nodaļa” svinīgo ceremoniju “GADA ZELTA 

PĀRIS” un “GADA DIMANTA PĀRIS” nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo: Evija Voitkāne 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Vugars Ecmanis, Inta Štefenberga 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par iestādes “Valmieras novada Dzimtsarakstu nodaļa” svinīgo 
ceremoniju “GADA ZELTA PĀRIS” un “GADA DIMANTA PĀRIS” nolikuma apstiprināšanu”. 
 



11 

 

Lēmums Nr.458 sēdes protokola pielikumā. 
 

 
27.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības noteikumu “Ētikas kodekss” apstiprināšanu 

 
Ziņo: Indra Čākure 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības noteikumu “Ētikas kodekss” 
apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.459 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

28.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības Koku novērtēšanas komisijas un nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo: Līga Bieziņa 
 
Izsakās: Vugars Ecmanis, Rita Jemšika, Ričards Gailums, Jānis Skrastiņš, Toms Upners, Andris Klepers 
 
Valmieras novada pašvaldības domes deputāts Vugars Ecmanis ierosina komisijā iekļaut deputātu. 
(Ierosinājums noraidīts) 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības Koku novērtēšanas komisijas un 
nolikuma apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.460 sēdes protokola pielikumā. 
 

 
29.§ 

Par koku ciršanu ārpus meža Valmieras novada administratīvajā teritorijā 

 
Ziņo: Līga Bieziņa 
 
Izsakās: Toms Upners, Kaspars Kļaviņš, Jānis Dainis, Vugars Ecmanis 
 
Valmieras novada pašvaldības domes deputāts Vugars Ecmanis ierosina nākotnē komisijā iekļaut 
Valmieras novada pašvaldības domes deputātu Kasparu Kļaviņu. (Ierosinājums pieņemts zināšanai) 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Par koku ciršanu ārpus meža Valmieras novada 
administratīvajā teritorijā”. 
 
Saistošie noteikumi Nr.16 un to paskaidrojuma raksts sēdes protokola pielikumā. 

 
 
 



12 

 

30.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības Satiksmes drošības komisijas un nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo: Rita Jemšika 
 
Izsakās: Harijs Rokpelnis, Jānis Baiks, Guntis Gladkins, Jānis Olmanis, Evija Nagle, Ričards Gailums 
 
Valmieras novada pašvaldības domes deputāts Harijs Rokpelnis, ņemot vērā, ka jaunizveidotā komisija 
pārstāvēs visu novadu, ierosina komisijā iekļaut domes priekšsēdētāja vietnieku infrastruktūras un 
uzņēmējdarbības jautājumos Gunti Gladkinu un domes priekšsēdētāja vietnieku izglītības, kultūras un 
sporta jautājumos Jāni Olmani, lai būtu teritoriālā pārstāvniecība. (Ierosinājums noraidīts) 
 
Izpilddirektora vietniece, Valmieras novada Attīstības pārvaldes vadītāja Evija Nagle norāda, ka zemes 
ierīcības vecākais speciālists Juris Zariņš dokumentu vadības sistēma “Namejs” sniedzis atbildi, ka 
nevēlas turpināt darbu komisijā. 
 
Ņemot vērā Evijas Nagles komentāru, sēdes vadītājs Valmieras novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Jānis Baiks ierosina komisijas sastāvā iekļauto Juri Zariņu aizstāt ar Eviju Nagli. 
(Ierosinājums akceptēts) 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu ar labojumu “Par Valmieras novada pašvaldības Satiksmes drošības 
komisijas un nolikuma apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.461 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

31.§ 
Par Pašvaldības SIA “RŪJIENAS SILTUMS” pamatkapitāla palielināšanu 

 
Ziņo: Lana Ukrija 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Pašvaldības SIA “RŪJIENAS SILTUMS” pamatkapitāla 
palielināšanu”. 
 
Lēmums Nr.462 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

32.§ 
Par zemes nomu Beātes ielā 47, Valmierā, Valmieras novadā 

 
Ziņo: Rita Jemšika 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes nomu Beātes ielā 47, Valmierā, Valmieras novadā”. 
 
Lēmums Nr.463 sēdes protokola pielikumā. 
 
 



13 

 

33.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu amatu sarakstu 

 
Ziņo: Indra Čākure 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu 
amatu sarakstu”. 
 
Lēmums Nr.464 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

34.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu amatu sarakstu 

 
Ziņo: Indra Čākure 
 
Izsakās: Vugars Ecmanis 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu 
amatu sarakstu”. 
 
Lēmums Nr.465 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

35.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu 

 
Ziņo: Indra Čākure 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu”. 
 
Lēmums Nr.466 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

36.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības noteikumos “Par amatpersonu un darbinieku 

vienotu darba samaksas sistēmu un sociālajām garantijām” 

 
Ziņo: Indra Čākure 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības noteikumos “Par 
amatpersonu un darbinieku vienotu darba samaksas sistēmu un sociālajām garantijām””. 
 



14 

 

Lēmums Nr.467 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

37.§ 
 Par atbalstu Valmieras 5.vidusskolai dalībai projektā “Mācies Būt”  

 
Ziņo: Iveta Pāže 
 
Izsakās: Andris Klepers 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Valmieras 5.vidusskolai dalībai projektā “Mācies Būt””. 
 
Lēmums Nr.468 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

38.§ 
Par melioratīvās zvejas tiesību nomas izsoli 

 
Ziņo: Evija Ozola 
 
Izsakās: Jānis Grasbergs, Andris Klepers 
 
Valmieras novada pašvaldības domes deputāts Jānis Grasbergs aicina būt piesardzīgiem šajā jautājumā, 
kā arī, ņemot vērā, ka pretendenti Latvijā, kas kaut ko šādu ir darījuši, varētu nebūt, aicina  painteresēties 
ārzemēs un uzrunāt Somijas kolēģus. 
 
Valmieras novada pašvaldības domes deputāts Andris Klepers izsaka priekšlikumu proaktīvi aicināt uz 
šo izsoli, kā arī paralēli aktīvi domāt par baltajām zivīm – kā šo resursu ilgtspējīgi un produktīvi izmantot. 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 

 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par melioratīvās zvejas tiesību nomas izsoli”. 
 
Lēmums Nr.469 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

39.§ 
Par atbrīvošanu no amata 

 
Ziņo: Toms Upners 
 
Izsakās: Kaspars Kļaviņš, Guntis Gladkins, Ivo Virsis, Harijs Rokpelnis, Andris Klepers, Jānis Olmanis 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 

 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbrīvošanu no amata”. 
 
Lēmums Nr.470 sēdes protokola pielikumā. 
 

 
 



15 

 

40.§ 
Par nolikuma “Par ielu tirdzniecību HANZAS namiņos 2021.gadā” apstiprināšanu 

 
Ziņo: Lana Ukrija 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Andris Klepers 
 
Valmieras novada pašvaldības domes deputāts Andris Klepers izsaka priekšlikumu nolikuma 3.2.punktā 
minēto tirdzniecības vietas novākšanas laiku pagarināt no plkst.18.00 uz plkst.19.00. 
(Priekšlikums akceptēts) 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu ar labojumu “Par nolikuma “Par ielu tirdzniecību HANZAS namiņos 
2021.gadā” apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.471 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

41.§ 
Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz nekustamo īpašumu /“Nosaukums”/, Vecates pagastā, 

Valmieras novadā 

 
Ziņo: Kristīne Auziņa 
 
Izsakās: Andris Klepers, Vugars Ecmanis, Jānis Grasbergs, Kaspars Kļaviņš, Guntis Gladkins, 
Jānis Baiks, Inta Štefenberga, Evija Nagle 
 
Finanšu un ekonomikas nodaļas vadītāja Inta Štefenberga norāda, ka lēmuma lemjošās daļas 4.punktā 
nepieciešams labot uz “Grāmatvedības nodaļa”, jo Finanšu un ekonomikas nodaļas neatbild par 
maksājumu veikšanu. (Akceptēts) 
 
Valmieras novada pašvaldības izpilddirektora vietniece, Valmieras novada Attīstības pārvaldes vadītāja 
Evija Nagle norāda, ka būtu nepieciešams papildināt lēmuma pamatojuma daļu, iekļaujott tajā informāciju 
par iespējamo stāvlaukuma izbūvi. (Akceptēts) 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 16 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – 1 
(A.Klepers), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu ar labojumu un papildinājumu “Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu 
uz nekustamo īpašumu /“Nosaukums”/, Vecates pagastā, Valmieras novadā”. 
 
Lēmums Nr.472 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

42.§ 
Par vecāku līdzfinansējuma maksu un īres maksu dienesta viesnīcā ārkārtējās situācijas laikā 

 
Ziņo: Iveta Pāže 
 
Izsakās: Harijs Rokpelnis, Andris Klepers, Jānis Skrastiņš, Toms Upners, Kaspars Kļaviņš, Jānis Dainis 
 
Valmieras novada Izglītības pārvaldes vadītāja informē, ka, izvērtējot situāciju, priekšlikums no Valmieras 
novada Izglītības pārvaldes ir piešķirt 50 % atlaidi vecāku līdzfinansējuma maksai. 
 



16 

 

Valmieras novada pašvaldības domes deputāts Harijs Rokpelnis izsaka priekšlikumu piešķirt 75 % atlaidi 
vecāku līdzfinansējuma maksai. 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot par deputāta Harija Rokpeļņa priekšlikumu: 
PAR – 6 (J.Olmanis, G.Ķibere, J.Dainis, H.Rokpelnis, V.Ecmanis, J.Upenieks), PRET – 11 (J.Baiks, 
R.Gailums, G.Gladkins, J.Skrastiņš, A.Klepers, T.Upners, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
E.Grandāns, J.Grasbergs), ATTURAS – nav, noraida deputāta Harija Rokpeļņa priekšlikumu. 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 15 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš,  
E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – 2 (H.Rokpelnis,  V.Ecmanis),  ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par vecāku līdzfinansējuma maksu un īres maksu dienesta viesnīcā 
ārkārtējās situācijas laikā”. 
 
Lēmums Nr.473 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

43.§ 
Par noteikumu "Par budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, izpildi un kontroli Valmieras novada 

pašvaldībā” apstiprināšanu 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par noteikumu “Par budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, izpildi un 
kontroli Valmieras novada pašvaldībā” apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.474 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

44.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 22.07.2021. lēmumā Nr.68 (ārkārtas 

sēdes protokols Nr.5, 22.§) “Par Valmieras novada Bāriņtiesas izveidošanu” 

 
Ziņo: Indra Čākure 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Harijs Rokpelnis, Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 22.07.2021. 
lēmumā Nr.68 (ārkārtas sēdes protokols Nr.5, 22.§) “Par Valmieras novada Bāriņtiesas izveidošanu””. 
 
Lēmums Nr.475 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

45.§ 
Par piemaksas noteikšanas kritērijiem un tās piešķiršanas kārtību Valmieras novada 

pašvaldības policijas darbiniekiem saistībā ar Covid-19 infekcijas slimības uzliesmojumu un tās 
seku novēršanas laikā 

 
Ziņo: Indra Čākure 
 



17 

 

Izsakās: Jānis Baiks, Kaspars Kļaviņš, Jānis Olmanis, Andris Klepers, Ričards Gailums 
 
Valmieras novada pašvaldības domes deputāts, priekšsēdētāja vietnieks izglītības, kultūras un sporta 
jautājumos Jānis Olmanis vērš uzmanību, ka arī pirmsskolas izglītības iestādes šobrīd strādā daļējas 
spriedzes apstākļos, tāpēc uzskata, ka skatoties uz priekšu, būtu jāpadomā arī par šo kategoriju. 
 
Valmieras novada pašvaldības domes deputāts Kļaviņš, lai nodrošinātu taupīgu un atbilstošu līdzekļu 
izlietojumu valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā, ierosina izvērtēt arī pārējo pašvaldības 
darbinieku darba pienākumus un noslodzi, nosakot piemaksas, darba samaksas samazinājumus vai citus 
risinājumus. (Ierosinājums akceptēts) 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par piemaksas noteikšanas kritērijiem un tās piešķiršanas kārtību 
Valmieras novada pašvaldības policijas darbiniekiem saistībā ar Covid-19 infekcijas slimības 
uzliesmojumu un tās seku novēršanas laikā”. 
 
Lēmums Nr.476 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

46.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 29.07.2021. lēmumā Nr.107 (ārkārtas 

sēdes protokols Nr.6, 20§) “Par zemes gabala Ganību iela 6, Rūjienā, Valmieras novadā 
bezatlīdzības nodošanu valsts īpašumā” 

 
Ziņo: Ivo Virsis 
 
Izsakās: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldība dome, atklāti balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, 
G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis,  V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs,  J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 29.07.2021. 
lēmumā Nr.107 (ārkārtas sēdes protokols Nr.6, 20§) “Par zemes gabala Ganību iela 6, Rūjienā, 
Valmieras novadā bezatlīdzības nodošanu valsts īpašumā””. 
 
Lēmums Nr.477 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

47.§ 
(INFORMATĪVS JAUTĀJUMS)  

“Viedās Valmieras stratēģija 2022.–2028.gadam” konsolidētās versijas prezentācija 

 
Ziņo: Alvils Švēde 
 
Izsakās: Andris Klepers, Toms Upners, Evija Nagle 
 
Valmieras novada pašvaldības domes deputāts Andris Klepers izsaka priekšlikumu Rīcības un investīciju 
plānā rīcības virzienus saklasificēt divās daļās – augstāka prioritāte un otrā prioritāte. 
(Priekšlikums akceptēts) 
 
Valmieras novada pašvaldības izpilddirektore Evija Voitkāne papildina, ka  deputātiem priekšlikumus 
lūgums iesniegt Valmieras novada Attīstības pārvaldes vadītājai Evijai Naglei (termiņš – 02.11.2021.). 
 
SIA CSE COE IT direktora Alvila Švēdes sniegtā informācija tiek pieņemta zināšanai. 
 
 



18 

 

Valmieras novada pašvaldības domes sēde notiks 2021.gada 25.novembrī plkst.10.00. 
 
Domes pastāvīgo komiteju kopīgā sēde notiks 2021.gada 11.novembrī plkst.10.00, attālināti 
videokonferences režīmā. 
 
 
Sēdi slēdz plkst.13.45 
 
 
Sēdes vadītājs     (personiskais paraksts)          Jānis Baiks 
               
 
Sēdes protokolētāja   (personiskais paraksts)         Baiba Velpe 

 
 


